
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆河井あんりさん入会式  

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

皆様、明けましておめでとうございます。旧年中はクラブ運営の為、会員の

皆様、ご家族様に、一方ならぬご尽力ご協力とご指導を賜りありがとうござい

ました。幹事及び執行部、共々お礼申し上げます。また、新年家族例会にはこ

うして多数のご家族様会員様のご出席ご参加を頂き有難うございます。 

年頭に当たり、本年の抱負などを会長として発表させていただくのが本意で

はございますが、昨年末に前期の反省と後期の目標を述べさせていただきまし

たので省略させていただきます。 

今年は猛虎のごとく猛然と諸事にトライしたいなと思っております。クラブ運営ご協力よろしくお願い

致します。 

この時間は、会長の時間ということでロータリーの家族例会についてのお話をさせていただきます。 

ロータリーでは、毎年１２月を特別に、ご家族月間として奉仕を行うよう２００３年の国際ＲＩ理事会

で定められました。元々ロータリーそのものが各家庭持ち回りで、如何にして社会を良くするかについ

て、職業奉仕・社会奉仕について創立時から論じていた組織であります。したがってロータリークラブ

は家族家庭の理解なくして在りえない関係にあると私は考えます。また、ご家族のご理解とご協力なく

してロータリークラブの活動は実践できません。我々、福山赤坂ロータリークラブがこのように活動が

出来ているのも、創立会長始め歴代パスト会長チャーターメンバーの方々のご苦労御尽力の賜物であり

ますが。しかしながら、これを支えてくださったのはご家族、特に奥様方であります。奥様方のご協力

があったればこその成果であり山之内一豊の妻に匹敵する支えを下さった賜物と信じております。今、

福山赤坂ロータリークラブが元気なのは、奥様方のお陰です。奥様方にありがとうございましたと感謝

 

 福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 618 回例会 

2010 年 1 月 5 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
の拍手を頂きたく存じます。・・拍手・・・・・・・・ ありがとうございました。今後とも今まで以上のご

協力よろしくお願い申し上げます。 

本例会後の懇親会は関係委員会部会の方々のお陰で素晴らしいプログラムとなっております。互礼会

を兼ね、会員皆様・ご家族様相互に親睦を多いに深めていただきたく新年家族夜間例会と致しました。 

素晴らしい企画で、楽しんでいただけますプログラムとなっています。存分にご堪能下さい。 

新春に当たり、クラブ会員皆様と、ご家族様、皆様の企業のご健勝と、ご繁栄を祈念し年初の会長の時間と

させていただきます。 ありがとうございました。 

 

◆年男・年女紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆出席報告  ○会員数 40 名  ○出席率 89.19％ 

        欠席者  4 名   武郷さん 西川さん 前田さん 吉永さん 

 

◆会員誕生記念祝    

 藤原美則さん            8 年 1 月 15 日 

 門田一治さん           20 年 1 月 20 日 

 福本 巽さん            7 年 1 月 3 日 

 会員奥様誕生記念祝 

 藤原幸子さん              1 月 7 日 

 麦谷敬子さん              1 月 11 日 

 佐藤純子さん              1 月 24 日 

 今井由美子さん             1 月 31 日 

 福本里恵さん              1 月 6 日 

 

◆プログラム：懇親会 

  

 

 

 

 

 

 

 

   司会 原 隆之会員     乾杯 眞田惣行創立会長   マジック 丸谷和弘 様 

 

 

 



 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      1 月 12 日（火） 会員卓話 吉永宣明さん 

      1 月 19 日（火） クラブ協議会 （後期に向けて） 


